
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ   
РЫЛЬСКОГО   РАЙОНА   КУРСКОЙ   ОБЛАСТИ 

П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е 

от 31.01.2024 Курская область, г. Рыльск № 48 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Рыльского района 

Курской области от 31.10.2018 №844 «Об утверждении муниципальной 

программы Рыльского района Курской области «Повышение эффективности 

работы с молодёжью, организация отдыха и оздоровления детей, молодёжи, 

развитие физической культуры и спорта в Рыльском районе Курской области 

на 2019 – 2024 годы» 
 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением Администрации Рыльского района Курской области от 24.09.2013 

№ 783 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Рыльского района Курской области» Администрация 

Рыльского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести в постановление Администрации Рыльского района Курской 

области от 31.10.2018 №844 «Об утверждении муниципальной программы 

Рыльского района Курской области «Повышение эффективности работы с 

молодёжью, организация отдыха и оздоровления детей, молодёжи, развитие 

физической культуры и спорта в Рыльском районе Курской области на 2019 – 2024 

годы» следующие изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы Рыльского района Курской области 

«Повышение эффективности работы с молодёжью, организация отдыха и 

оздоровления детей, молодёжи, развитие физической культуры и спорта в Рыльском 

районе Курской области на 2019 – 2024 годы» раздел «Объемы бюджетных 

ассигнований программы» изложить в следующей редакции:  

«Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

Объем финансового обеспечения реализации программы за 

2019 - 2024 годы всего составит 35322,46498 тыс. рублей,  

в том числе по годам:  



 2 

программы 

 

2019 год – 4372,12004 тыс. рублей; 

2020 год – 4203,38594 тыс. рублей; 

2021 год – 5043,11838 тыс. рублей; 

2022 год – 6941,63362 тыс. рублей;  

2023 год – 8172,89100 тыс. рублей;  

2024 год – 6589,31600 тыс. рублей,  

в том числе за счет средств бюджета Рыльского района 

Курской области 26517,66698 тыс. рублей, в том числе по 

годам:  

2019 год – 3391,80504 тыс. рублей; 

2020 год – 3085,31294 тыс. рублей; 

2021 год – 3735,33938 тыс. рублей; 

2022 год – 4973,92762 тыс. рублей;  

2023 год – 6156,35500 тыс. рублей;  

        2024 год – 5174,92700 тыс. рублей, 

за счет средств областного бюджета 8804,79800 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2019 год – 980,31500 тыс. рублей; 

2020 год – 1118,07300 тыс. рублей; 

2021 год – 1307,77900 тыс. рублей; 

2022 год – 1967,70600 тыс. рублей;  

2023 год – 2016,53600 тыс. рублей;  

2024 год – 1414,38900 тыс. рублей.  

  

 Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 1 

«Повышение эффективности реализации молодёжной 

политики» муниципальной программы с 2019 по 2024 гг. 

составляет 2544,38218 тыс. рублей за счет средств бюджета 

Рыльского района Курской области, в том числе по годам:   

2019 год – 213,06178 тыс. рублей; 

2020 год – 198,42040 тыс. рублей; 

2021 год – 484,10000 тыс. рублей; 

2022 год – 470,00000 тыс. рублей;  

2023 год – 518,80000 тыс. рублей;  

2024 год – 660,00000 тыс. рублей.  

Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 2 

«Развитие физической культуры и массового спорта в 

Рыльском районе Курской области» муниципальной 

программы с 2019 по 2024 гг. составляет 3621,33526 тыс. 



 3 

рублей за счет средств бюджета Рыльского района Курской 

области, в том числе по годам:   

2019 год – 706,19526 тыс. рублей; 

2020 год – 361,90000 тыс. рублей; 

2021 год – 333,81000 тыс. рублей; 

2022 год – 450,00000 тыс. рублей;  

2023 год – 769,43000 тыс. рублей;  

2024 год – 1000,00000 тыс. рублей.  

Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 3 

«Оздоровление и отдых детей Рыльского района Курской 

области» муниципальной программы с 2019 по 2024 гг. 

составляет 24200,25400 тыс. рублей,  

в том числе за счет средств бюджета Рыльского района 

Курской области 15395,45600 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2019 год – 1768,70300 тыс. рублей; 

2020 год – 1766,42700 тыс. рублей; 

2021 год – 2059,50100 тыс. рублей; 

2022 год – 3097,69400 тыс. рублей;  

2023 год – 3935,45200 тыс. рублей;  

2024 год – 2767,67900 тыс. рублей, 

 

в том числе за счет средств областного бюджета 

8804,79800 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2019 год – 980,31500 тыс. рублей; 

2020 год – 1118,07300 тыс. рублей; 

2021 год – 1307,77900 тыс. рублей; 

2022 год – 1967,70600 тыс. рублей;  

2023 год – 2016,53600 тыс. рублей;  

2024 год – 1414,38900 тыс. рублей.  

Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 4 

«Управление муниципальной программой и обеспечение 

условий реализации муниципальной программы Рыльского 

района Курской области «Повышение эффективности 

работы с молодёжью, организация отдыха и оздоровления 

детей, молодёжи, развитие физической культуры и спорта 

в Рыльском районе Курской области на 2019 – 2024 годы» 

составляет 4956,49354 тыс. рублей за счет средств бюджета 

Рыльского района Курской области, в том числе по годам: 

          2019 год – 703,84500 тыс. рублей; 



 4 

2020 год – 758,56554 тыс. рублей; 

2021 год – 857,92838 тыс. рублей; 

2022 год – 956,23362 тыс. рублей;  

2023 год – 932,67300 тыс. рублей;  

2024 год – 747,24800 тыс. рублей.».  

  

 1.2. Раздел IХ «Обоснование объёма финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации муниципальной программы» муниципальной программы Рыльского 

района Курской области «Повышение эффективности работы с молодёжью, 

организация отдыха и оздоровления детей, молодёжи, развитие физической 

культуры и спорта в Рыльском районе Курской области на 2019 – 2024 годы» 

изложить в следующей редакции: 

«IХ. Обоснование объёма финансовых ресурсов, необходимых для 

 реализации муниципальной программы 

Объемы бюджетных 

ассигнований 

программы 

 

Объем финансового обеспечения реализации программы за 

2019 - 2024 годы всего составит 35322,46498 тыс. рублей,  

в том числе по годам:  

2019 год – 4372,12004 тыс. рублей; 

2020 год – 4203,38594 тыс. рублей; 

2021 год – 5043,11838 тыс. рублей; 

2022 год – 6941,63362 тыс. рублей;  

2023 год – 8172,89100 тыс. рублей;  

2024 год – 6589,31600 тыс. рублей,  

в том числе за счет средств бюджета Рыльского района 

Курской области 26517,66698 тыс. рублей, в том числе по 

годам:  

2019 год – 3391,80504 тыс. рублей; 

2020 год – 3085,31294 тыс. рублей; 

2021 год – 3735,33938 тыс. рублей; 

2022 год – 4973,92762 тыс. рублей;  

2023 год – 6156,35500 тыс. рублей;  

         2024 год – 5174,92700 тыс. рублей, 

за счет средств областного бюджета 8804,79800 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2019 год – 980,31500 тыс. рублей; 

2020 год – 1118,07300 тыс. рублей; 

2021 год – 1307,77900 тыс. рублей; 

2022 год – 1967,70600 тыс. рублей;  

2023 год – 2016,53600 тыс. рублей;  



 5 

2024 год – 1414,38900 тыс. рублей.  

  

 Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 1 

«Повышение эффективности реализации молодёжной 

политики» муниципальной программы с 2019 по 2024 гг. 

составляет 2544,38218 тыс. рублей за счет средств бюджета 

Рыльского района Курской области, в том числе по годам:   

2019 год – 213,06178 тыс. рублей; 

2020 год – 198,42040 тыс. рублей; 

2021 год – 484,10000 тыс. рублей; 

2022 год – 470,00000 тыс. рублей;  

2023 год – 518,80000 тыс. рублей;  

2024 год – 660,00000 тыс. рублей.  

Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 2 

«Развитие физической культуры и массового спорта в 

Рыльском районе Курской области» муниципальной 

программы с 2019 по 2024 гг. составляет 3621,33526 тыс. 

рублей за счет средств бюджета Рыльского района Курской 

области, в том числе по годам:   

2019 год – 706,19526 тыс. рублей; 

2020 год – 361,90000 тыс. рублей; 

2021 год – 333,81000 тыс. рублей; 

2022 год – 450,00000 тыс. рублей;  

2023 год – 769,43000 тыс. рублей;  

2024 год – 1000,00000 тыс. рублей.  

Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 3 

«Оздоровление и отдых детей Рыльского района Курской 

области» муниципальной программы с 2019 по 2024 гг. 

составляет 24200,25400 тыс. рублей,  

в том числе за счет средств бюджета Рыльского района 

Курской области 15395,45600 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2019 год – 1768,70300 тыс. рублей; 

2020 год – 1766,42700 тыс. рублей; 

2021 год – 2059,50100 тыс. рублей; 

2022 год – 3097,69400 тыс. рублей;  

2023 год – 3935,45200 тыс. рублей;  

2024 год – 2767,67900 тыс. рублей, 

 



 6 

в том числе за счет средств областного бюджета 

8804,79800 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2019 год – 980,31500 тыс. рублей; 

2020 год – 1118,07300 тыс. рублей; 

2021 год – 1307,77900 тыс. рублей; 

2022 год – 1967,70600 тыс. рублей;  

2023 год – 2016,53600 тыс. рублей;  

2024 год – 1414,38900 тыс. рублей.  

Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 4 

«Управление муниципальной программой и обеспечение 

условий реализации муниципальной программы Рыльского 

района Курской области «Повышение эффективности 

работы с молодёжью, организация отдыха и оздоровления 

детей, молодёжи, развитие физической культуры и спорта 

в Рыльском районе Курской области на 2019 – 2024 годы» 

составляет 4956,49354 тыс. рублей за счет средств бюджета 

Рыльского района Курской области, в том числе по годам: 

        2019 год – 703,84500 тыс. рублей; 

2020 год – 758,56554 тыс. рублей; 

2021 год – 857,92838 тыс. рублей; 

2022 год – 956,23362 тыс. рублей;  

2023 год – 932,67300 тыс. рублей;  

2024 год – 747,24800 тыс. рублей. 

 

Объемы финансового обеспечения муниципальной программы в 2019-2024 

годах рассчитаны исходя из подходов, принимаемых ежегодно при формировании 

бюджета Рыльского района Курской области на очередной финансовый год и (или) 

плановый период.  

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной 

программы утверждается решением Представительного Собрания Рыльского района 

Курской области о бюджете на текущий год и плановый период. Объемы 

бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при формировании бюджета 

Рыльского района Курской области. 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств 

бюджета Рыльского района Курской области представлено в Приложении №5 к 

настоящей муниципальной программе.  

Информация по ресурсному обеспечению и прогнозная (справочная) оценка 

расходов федерального, областного бюджетов, бюджета Рыльского района Курской 

области, бюджетов поселений Рыльского района Курской области и внебюджетных 

источников на реализацию муниципальной программы приведена в приложении №6 

к муниципальной программе.». 



 7 

 

1.3. Раздел XII «Методика оценки эффективности муниципальной программы» 

муниципальной программы Рыльского района Курской области «Повышение 

эффективности работы с молодёжью, организация отдыха и оздоровления детей, 

молодёжи, развитие физической культуры и спорта в Рыльском районе Курской 

области на 2019 – 2024  годы» изложить в следующей редакции: 

 

« XII. МЕТОДИКА ОЦЕНКИ ЭФФЕКТИВНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

ПРОГРАММЫ 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Оценка эффективности реализации муниципальной программы 

производится ежегодно. Результаты оценки эффективности реализации 

муниципальной программы представляются в составе годового отчета 

ответственного исполнителя муниципальной программы о ходе ее реализации и об 

оценке эффективности. 

1.2. Оценка эффективности муниципальной программы производится с учетом 

следующих составляющих: 

оценки степени достижения целей и решения задач муниципальной 

программы; 

оценки степени достижения целей и решения задач подпрограмм; 

оценки степени реализации основных мероприятий, ведомственных целевых 

программ и достижения ожидаемых непосредственных результатов их реализации 

(далее - оценка степени реализации мероприятий); 

оценки степени соответствия запланированному уровню затрат; 

оценки эффективности использования средств бюджета Рыльского района 

Курской области. 

1.3. Оценка эффективности реализации муниципальных программ 

осуществляется в два этапа. 

1.4. На первом этапе осуществляется оценка эффективности реализации 

подпрограмм, которая определяется с учетом оценки степени достижения целей и 

решения задач подпрограмм, оценки степени решения мероприятий, оценки степени 

соответствия запланированному уровню затрат и оценки эффективности 

использования средств бюджета Рыльского района Курской области. 

1.5. На втором этапе осуществляется оценка эффективности реализации 

муниципальной программы, которая определяется с учетом оценки степени 

достижения целей и решения задач муниципальной программы и оценки 

эффективности реализации подпрограмм. 

 

2. Оценка степени реализации мероприятий 

 

2.1. Степень реализации мероприятий оценивается для каждой подпрограммы 

как доля мероприятий, выполненных в полном объеме, по следующей формуле: 



 8 

 

СРм = Мв / М, 

 

где: 

СРм - степень реализации мероприятий; 

Мв - количество мероприятий, выполненных в полном объеме, из числа 

мероприятий, запланированных к реализации в отчетном году; 

М - общее количество мероприятий, запланированных к реализации в 

отчетном году. 

В зависимости от специфики муниципальной программы степень реализации 

мероприятий может рассчитываться: 

- только для мероприятий, полностью или частично реализуемых за счет 

средств бюджета Рыльского района Курской области; 

- для всех мероприятий муниципальной программы. 

2.2. Мероприятие может считаться выполненным в полном объеме при 

достижении следующих результатов: 

- если фактически достигнутое значение показателя (индикатора) составляет 

не менее 95% от запланированного и не хуже, чем значение показателя 

(индикатора), достигнутое в году, предшествующем отчетному, с учетом 

корректировки объемов финансирования по мероприятию. В том случае, когда для 

описания результатов реализации мероприятия используется несколько показателей 

(индикаторов), для оценки степени реализации мероприятия используется среднее 

арифметическое значение отношений фактических значений показателей к 

запланированным значениям, выраженное в процентах. 

Выполнение данного условия подразумевает, что в случае если степень 

достижения показателя (индикатора) составляет менее 100%, проводится 

сопоставление значений показателя (индикатора), достигнутого в отчетном году, со 

значением данного показателя (индикатора), достигнутого в году, 

предшествующему отчетному. В случае ухудшения значения показателя 

(индикатора) по сравнению с предыдущим периодом (т.е. при снижении значения 

показателя (индикатора) по показателю (индикатору), желаемой тенденцией 

развития которого является рост, и при росте значения показателя (индикатора), 

желаемой тенденцией развития которого является снижение) проводится 

сопоставление темпов роста данного показателя (индикатора) с темпами роста 

объемов расходов по рассматриваемому мероприятию. При этом мероприятие 

может считаться выполненным только в случае, если темпы ухудшения значений 

показателя ниже темпов сокращения расходов на реализацию мероприятия 

(например, допускается снижение на 1% в отчетном году по сравнению с годом, 

предшествующему отчетному);   

- мероприятие, предусматривающее оказание муниципальных услуг (работ) на 

основании муниципальных заданий, финансовое обеспечение которых 

осуществляется за счет средств бюджета Рыльского района Курской области, 

считается выполненным в полном объеме в случае выполнения сводных показателей 

муниципальных заданий по объему и по качеству муниципальных услуг (работ) не 

менее чем на 95% от установленных значений на отчетный год; 



 9 

- по иным мероприятиям результаты реализации могут оцениваться как 

наступление или ненаступление контрольного события (событий) и (или) 

достижение качественного результата (оценка проводится экспертно). 

 

3. Оценка степени соответствия запланированному уровню затрат 

 

3.1. Степень соответствия запланированному уровню затрат оценивается для 

каждой подпрограммы как отношение фактически произведенных в отчетном году 

расходов на реализацию подпрограммы к их плановым значениям по следующей 

формуле: 

 

ССуз = Зф /  З/  п 

 

где: 

узСС  - степень соответствия запланированному уровню расходов; 

фЗ  - фактические расходы на реализацию подпрограммы в отчетном году; 

пЗ  - плановые расходы на реализацию подпрограммы в отчетном году. 

3.2. С учетом специфики конкретной муниципальной программы 

ответственный исполнитель в составе методики оценки эффективности 

муниципальной программы устанавливает, учитываются ли в составе показателя 

"степень соответствия запланированному уровню расходов" только расходы 

бюджета Рыльского района Курской области либо расходы из всех источников. 

В качестве плановых расходов из средств бюджета Рыльского района Курской 

области указываются данные по бюджетным ассигнованиям, предусмотренным на 

реализацию соответствующей подпрограммы в сводной бюджетной росписи 

бюджета Рыльского района Курской области по состоянию на 31 декабря отчетного 

года. 

В качестве плановых расходов из средств иных источников используются 

данные по объемам расходов, предусмотренных за счет соответствующих 

источников на реализацию подпрограммы в соответствии с действующей на момент 

проведения оценки эффективности редакцией муниципальной программы. 

 

4. Оценка эффективности использования средств бюджета 

Рыльского района Курской области 

 

4.1. Эффективность использования средств бюджета Рыльского района 

Курской области рассчитывается для каждой подпрограммы как отношение степени 

реализации мероприятий к степени соответствия запланированному уровню 

расходов из средств бюджета Рыльского района Курской области по следующей 

формуле: 

 

Эис = СРм  / ССуз , 

 

где: 



 10 

исЭ  - эффективность использования средств бюджета Рыльского района 

Курской области; 

мСР  - степень реализации мероприятий, полностью или частично 

финансируемых из средств бюджета Рыльского района Курской области; 

узСС  - степень соответствия запланированному уровню расходов из средств 

бюджета Рыльского района Курской области. 

Если доля финансового обеспечения реализации подпрограммы из средств 

бюджета Рыльского района Курской области составляет менее 75%, по решению 

ответственного исполнителя показатель оценки эффективности использования 

средств бюджета Рыльского района Курской области может быть заменен на 

показатель эффективности использования финансовых ресурсов на реализацию 

подпрограммы. 

Данный показатель рассчитывается по формуле: 

 

Эис  = СРм / ССуз , 

 

где: 

исЭ  - эффективность использования финансовых ресурсов на реализацию 

подпрограммы; 

мСР  - степень реализации всех мероприятий подпрограммы; 

узСС  - степень соответствия запланированному уровню расходов из всех 

источников. 

 

5. Оценка степени достижения целей и решения задач подпрограмм 

 

5.1. Для оценки степени достижения целей и решения задач (далее - степень 

реализации) подпрограмм определяется степень достижения плановых значений 

каждого показателя (индикатора), характеризующего цели и задачи подпрограммы. 

5.2. Степень достижения планового значения показателя (индикатора) 

рассчитывается по следующим формулам: 

- для показателей (индикаторов), желаемой тенденцией развития которых 

является увеличение значений: 

 

СДп/ппз = ЗПп/пф / ЗПп/пп, 

 

- для показателей (индикаторов), желаемой тенденцией развития которых 

является снижение значений: 

 

СДп/ппз = ЗПп/пп / ЗПп/пф, 

 

где: 

п/ппзСД  - степень достижения планового значения показателя (индикатора, 

характеризующего цели и задачи подпрограммы); 



 11 

п/пфЗП  - значение показателя (индикатора), характеризующего цели и задачи 

подпрограммы, фактически достигнутое на конец отчетного периода; 

п/ппЗП  - плановое значение показателя (индикатора), характеризующего цели и 

задачи подпрограммы. 

13. Степень реализации подпрограммы рассчитывается по формуле: 

 
N

п/п п/ппз

1

СР  = СД  / N,
 

 

где: 

п/пСР  - степень реализации подпрограммы; 

п/ппзСД  - степень достижения планового значения показателя (индикатора), 

характеризующего цели и задачи подпрограммы; 

N - число показателей (индикаторов), характеризующих цели и задачи 

подпрограммы. 

При использовании данной формулы в случаях, если п/ппзСД  больше 1, 

значение п/ппзСД  принимается равным 1. 

При оценке степени реализации подпрограммы ответственным исполнителем 

могут определяться коэффициенты значимости отдельных показателей 

(индикаторов) целей и задач. При использовании коэффициентов значимости 

приведенная выше формула преобразуется в следующую: 

 
N

п/п п/ппз i

1

СР  = СД   × k ,
 

 

где ik  - удельный вес, отражающий значимость показателя 

(индикатора), ki = 1.  
 

6. Оценка эффективности реализации подпрограммы 

6.1. Эффективность реализации подпрограммы оценивается в зависимости от 

значений оценки степени реализации подпрограммы и оценки эффективности 

использования средств бюджета Рыльского района Курской области по следующей 

формуле: 

 

ЭРп/п = СРп/п x Эис, 

 

где: 

п/пЭР  - эффективность реализации подпрограммы; 

п/пСР  - степень реализации подпрограммы; 

исЭ  - эффективность использования средств бюджета Рыльского района 

Курской области (либо - по решению ответственного исполнителя - эффективность 



 12 

использования финансовых ресурсов на реализацию подпрограммы). 

6.2. Эффективность реализации подпрограммы признается высокой, в случае 

если значение п/пЭР  составляет не менее 0,9. 

Эффективность реализации подпрограммы признается средней, в случае если 

значение п/пЭР  составляет не менее 0,8. 

Эффективность реализации подпрограммы признается удовлетворительной, в 

случае если значение п/пЭР  составляет не менее 0,7. 

В остальных случаях эффективность реализации подпрограммы признается 

неудовлетворительной. 

Ответственный исполнитель может устанавливать иные основания для 

признания эффективности подпрограммы высокой, средней, удовлетворительной и 

неудовлетворительной, в том числе на основе определения пороговых значений 

показателей (индикаторов) подпрограммы. 

 

7. Оценка степени достижения целей и решения задач муниципальной 

программы 

 

7.1. Для оценки степени достижения целей и решения задач (далее - степень 

реализации) муниципальной программы определяется степень достижения 

плановых значений каждого показателя (индикатора), характеризующего цели и 

задачи муниципальной программы. 

7.2. Степень достижения планового значения показателя (индикатора), 

характеризующего цели и задачи муниципальной программы, рассчитывается по 

следующим формулам: 

- для показателей (индикаторов), желаемой тенденцией развития которых 

является увеличение значений: 

СДмппз= ЗПмпф /ЗПмпп,  

 

- для показателей (индикаторов), желаемой тенденцией развития которых 

является снижение значений: 

СДмппз= ЗПмпп / ЗПмпф , 

 

где: 

СДмппз- степень достижения планового значения показателя (индикатора), 

характеризующего цели и задачи муниципальной программы; 

ЗПмпф - значение показателя (индикатора), характеризующего цели и задачи 

муниципальной программы, фактически достигнутое на конец отчетного периода; 

ЗПмпп - плановое значение показателя (индикатора), характеризующего цели и 

задачи муниципальной программы. 

7.3. Степень реализации муниципальной программы рассчитывается по 

формуле: 

                                                                                                                                             м 

СР мп    = ∑ СДмппз / М, 
                                                                                                                            1 



 13 

где: 

СРмп- степень реализации муниципальной программы; 

СДмппз - степень достижения планового значения показателя (индикатора), 

характеризующего цели и задачи муниципальной программы; 

М - число показателей (индикаторов), характеризующих цели и задачи 

подпрограммы. 

При использовании данной формулы, в случае если СДмппз больше 1, значение 

СД мппз принимается равным 1. 

При оценке степени реализации муниципальной программы ответственным 

исполнителем могут определяться коэффициенты значимости отдельных 

показателей (индикаторов) целей и задач. При использовании коэффициентов 

значимости приведенная выше формула преобразуется в следующую: 

 

                                                                                                                                            м 

СР мп    = ∑ СДмппз  х ki, 
                                                                                                                           1 

 

где: ik  - удельный вес, отражающий значимость показателя 

(индикатора), ki = 1.  
 

8. Оценка эффективности реализации муниципальной программы 

 

8.1. Эффективность реализации муниципальной программы оценивается в 

зависимости от значений оценки степени реализации муниципальной программы и 

оценки эффективности реализации входящих в нее подпрограмм по следующей 

формуле: 

                                      j 

ЭРмп = 0,5 х СРмп  +0,5 х ∑ ЭРп/п  х kj , 
                                      1 

 

 

где: 

ЭРмп - эффективность реализации муниципальной программы; 

СРмп - степень реализации муниципальной программы; 

ЭРп/п - эффективность реализации подпрограммы; 

kj - коэффициент значимости подпрограммы для достижения целей 

муниципальной программы, определяемый в методике оценки эффективности 

муниципальной программы ответственным исполнителем. По умолчанию kj 

определяется по формуле: kj = Фj / Ф, где Фj - объем фактических расходов из 

бюджета Рыльского района Курской области (кассового исполнения) на реализацию 

j-й подпрограммы в отчетном году, Ф - объем фактических расходов из бюджета 

Рыльского района Курской области (кассового исполнения) на реализацию 

муниципальной программы; 

j - количество подпрограмм. 



 14 

8.2. Эффективность реализации муниципальной программы признается 

высокой, в случае если значение  ЭРмп  составляет не менее 0,90. 

Эффективность реализации муниципальной программы признается средней, в 

случае если значение ЭРмп  составляет не менее 0,80. 

Эффективность реализации муниципальной программы признается 

удовлетворительной, в случае если значение ЭРмп составляет не менее 0,70. 

В остальных случаях эффективность реализации муниципальной программы 

признается неудовлетворительной. 

Ответственный исполнитель может устанавливать иные основания для 

признания эффективности муниципальной программы высокой, средней, 

удовлетворительной и неудовлетворительной, в том числе на основе определения 

пороговых значений показателей (индикаторов) муниципальной программы и 

расчета доли показателей (индикаторов) муниципальной программы, 

соответствующих указанным пороговым значениям, при определении показателя 

СРмп.». 
1.4. В паспорте подпрограммы 1 «Повышение эффективности реализации 

молодёжной политики» муниципальной программы Рыльского района Курской 

области «Повышение эффективности работы с молодёжью, организация отдыха и 

оздоровления детей, молодёжи, развитие физической культуры и спорта в Рыльском 

районе Курской области на 2019 – 2024 годы» раздел «Объемы бюджетных 

ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 «Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 

 

Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 1 

«Повышение эффективности реализации молодёжной 

политики» муниципальной программы с 2019 по 2024 гг. 

составляет 2544,38218 тыс. рублей за счет средств бюджета 

Рыльского района Курской области, в том числе по годам:   

2019 год – 213,06178 тыс. рублей; 

2020 год – 198,42040 тыс. рублей; 

2021 год – 484,10000 тыс. рублей; 

2022 год – 470,00000 тыс. рублей;  

2023 год – 518,80000 тыс. рублей;  

2024 год – 660,00000 тыс. рублей.».  

 

1.5. Раздел VIII «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации Подпрограммы 1» Подпрограммы 1 «Повышение эффективности 

реализации молодёжной политики» муниципальной программы Рыльского района 

Курской области «Повышение эффективности работы с молодёжью, организация 

отдыха и оздоровления детей, молодёжи, развитие физической  культуры и спорта в 

Рыльском районе Курской области на 2019 – 2024 годы» изложить в следующей 

редакции: 



 15 

«VIII. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

Подпрограммы 1 

Объемы бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 

 

Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 1 

«Повышение эффективности реализации молодёжной 

политики» муниципальной программы с 2019 по 2024 гг. 

составляет 2544,38218 тыс. рублей за счет средств бюджета 

Рыльского района Курской области, в том числе по годам:   

2019 год – 213,06178 тыс. рублей; 

2020 год – 198,42040 тыс. рублей; 

2021 год – 484,10000 тыс. рублей; 

2022 год – 470,00000 тыс. рублей;  

2023 год – 518,80000 тыс. рублей;  

2024 год – 660,00000 тыс. рублей.  

 

        Объемы финансового обеспечения Подпрограммы 1 в 2019-2024 годах 

рассчитаны, исходя из подходов, принимаемых ежегодно при формировании 

бюджета Рыльского района Курской области на очередной финансовый год и (или) 

плановый период.  

          Ресурсное обеспечение Подпрограммы 1 «Повышение эффективности 

реализации молодёжной политики» муниципальной программы за счет средств 

бюджета Рыльского района Курской области по ответственному исполнителю и 

участникам муниципальной программы представлено в приложении №5 к 

настоящей муниципальной программе.». 

1.6. В паспорте подпрограммы 2 «Развитие физической культуры и массового 

спорта в Рыльском районе Курской области» муниципальной программы Рыльского 

района Курской области «Повышение эффективности работы с молодёжью, 

организация отдыха и оздоровления детей, молодёжи, развитие физической 

культуры и спорта в Рыльском районе Курской области на 2019 – 2024 годы» раздел 

«Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 



 16 

«Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы  

 

 

 

 

 

 

 

 

Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 2 «Развитие 

физической культуры и массового спорта в Рыльском районе 

Курской области» муниципальной программы с 2019 по 2024 

гг. составляет 3621,33526 тыс. рублей за счет средств 

бюджета Рыльского района Курской области, в том числе по 

годам:   

2019 год – 706,19526 тыс. рублей; 

2020 год – 361,90000 тыс. рублей; 

2021 год – 333,81000 тыс. рублей; 

2022 год – 450,00000 тыс. рублей;  

2023 год – 769,43000 тыс. рублей;  

2024 год – 1000,00000 тыс. рублей.». 

1.7. Раздел VIII «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации Подпрограммы 2» Подпрограммы 2 «Развитие физической культуры и 

массового спорта в Рыльском районе Курской области» муниципальной программы 

Рыльского района Курской области «Повышение эффективности работы с 

молодёжью, организация отдыха и оздоровления детей, молодёжи, развитие 

физической культуры и спорта в Рыльском районе Курской области на 2019 – 2024 

годы» изложить в следующей редакции: 

 

«VIII. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

Подпрограммы 2 

 Объемы бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы  

 

 

 

 

 

 

 

 

Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 2 

«Развитие физической культуры и массового спорта в 

Рыльском районе Курской области» муниципальной 

программы с 2019 по 2024 гг. составляет 3621,33526 тыс. 

рублей за счет средств бюджета Рыльского района 

Курской области, в том числе по годам:   

2019 год – 706,19526 тыс. рублей; 

2020 год – 361,90000 тыс. рублей; 

2021 год – 333,81000 тыс. рублей; 

2022 год – 450,00000 тыс. рублей;  

2023 год – 769,43000 тыс. рублей;  

2024 год – 1000,00000 тыс. рублей.  

 

 Объемы финансового обеспечения Подпрограммы 2 в 2019-2024 годах 

рассчитаны, исходя из подходов, принимаемых ежегодно при формировании 

бюджета Рыльского района Курской области на очередной финансовый год и (или) 

плановый период.  



 17 

Ресурсное обеспечение Подпрограммы 2 «Развитие физической культуры и 

массового спорта в Рыльском районе Курской области» муниципальной программы 

за счет средств бюджета Рыльского района Курской области по ответственному 

исполнителю и участникам муниципальной программы представлено в приложении 

№5 к настоящей муниципальной программе.». 

1.8. В паспорте подпрограммы 3 «Оздоровление и отдых детей Рыльского 

района Курской области» муниципальной программы Рыльского района Курской 

области «Повышение эффективности работы с молодёжью, организация отдыха и 

оздоровления детей, молодёжи, развитие физической культуры и спорта в Рыльском 

районе Курской области на 2019 – 2024 годы» раздел «Объемы бюджетных 

ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Объемы бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 3 

«Оздоровление и отдых детей Рыльского района 

Курской области» муниципальной программы с 2019 по 

2024 гг. составляет 24200,25400 тыс. рублей,  

в том числе за счет средств бюджета Рыльского района 

Курской области 15395,45600 тыс. рублей, в том числе 

по годам: 

2019 год – 1768,70300 тыс. рублей; 

2020 год – 1766,42700 тыс. рублей; 

2021 год – 2059,50100 тыс. рублей; 

2022 год – 3097,69400 тыс. рублей;  

2023 год – 3935,45200 тыс. рублей;  

2024 год – 2767,67900 тыс. рублей, 

в том числе за счет средств областного бюджета 

8804,79800 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2019 год – 980,31500 тыс. рублей; 

2020 год – 1118,07300 тыс. рублей; 

2021 год – 1307,77900 тыс. рублей; 

2022 год – 1967,70600 тыс. рублей;  

2023 год – 2016,53600 тыс. рублей;  

2024 год – 1414,38900 тыс. рублей.».  

 

  1.9. Раздел VIII «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации Подпрограммы 3» подпрограммы 3 «Оздоровление и отдых детей 

Рыльского района Курской области» муниципальной программы Рыльского района 

Курской области «Повышение эффективности работы с молодёжью, организация 

отдыха и  оздоровления детей, молодёжи, развитие физической  культуры и спорта в 

Рыльском районе Курской области на 2019 – 2024  годы» изложить в следующей 

редакции: 



 18 

«VIII. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации Подпрограммы 3 

Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 3 «Оздоровление и отдых 

детей Рыльского района Курской области» муниципальной программы с 2019 по 

2024 гг. составляет 24200,25400 тыс. рублей,  

в том числе за счет средств бюджета Рыльского района Курской области 

15395,45600 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2019 год – 1768,70300 тыс. рублей; 

2020 год – 1766,42700 тыс. рублей; 

2021 год – 2059,50100 тыс. рублей; 

2022 год – 3097,69400 тыс. рублей;  

2023 год – 3935,45200 тыс. рублей;  

2024 год – 2767,67900 тыс. рублей, 

в том числе за счет средств областного бюджета 8804,79800 тыс. рублей, в том числе 

по годам: 

2019 год – 980,31500 тыс. рублей; 

2020 год – 1118,07300 тыс. рублей; 

2021 год – 1307,77900 тыс. рублей; 

2022 год – 1967,70600 тыс. рублей;  

2023 год – 2016,53600 тыс. рублей;  

2024 год – 1414,38900 тыс. рублей.  

  

         Объемы финансового обеспечения Подпрограммы 3 в 2019-2024 годах 

рассчитаны, исходя из подходов, принимаемых ежегодно при формировании 

бюджета Рыльского района Курской области на очередной финансовый год и (или) 

плановый период.  

Ресурсное обеспечение Подпрограммы 3 «Оздоровление и отдых детей 

Рыльского района Курской области» муниципальной программы за счет средств 

бюджета Рыльского района Курской области по ответственному исполнителю и 

участникам муниципальной программы представлено в приложении №5 к 

настоящей муниципальной программе.». 

1.10. В паспорте подпрограммы 4 ««Управление муниципальной программой и 

обеспечение условий реализации муниципальной программы Рыльского района 

Курской области «Повышение эффективности работы с молодёжью, организация 

отдыха и оздоровления детей, молодёжи, развитие физической культуры и спорта в 

Рыльском районе Курской области на 2019 – 2024 годы» муниципальной программы 

Рыльского района Курской области «Повышение эффективности работы с 

молодёжью, организация отдыха и оздоровления детей, молодёжи, развитие 

физической культуры и спорта в Рыльском районе Курской области на 2019 – 2024 

годы» раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в 



 19 

следующей редакции: 

 

«Объемы бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 4 

«Управление муниципальной программой и 

обеспечение условий реализации муниципальной 

программы Рыльского района Курской области 

«Повышение эффективности работы с молодёжью, 

организация отдыха и оздоровления детей, молодёжи, 

развитие физической культуры и спорта в Рыльском 

районе Курской области на 2019 – 2024 годы» 

составляет 4956,49354 тыс. рублей за счет средств 

бюджета Рыльского района Курской области, в том 

числе по годам: 

          2019 год – 703,84500 тыс. рублей; 

2020 год – 758,56554 тыс. рублей; 

2021 год – 857,92838 тыс. рублей; 

2022 год – 956,23362 тыс. рублей;  

2023 год – 932,67300 тыс. рублей;  

2024 год – 747,24800 тыс. рублей.».  

 

1.11. Раздел VIII «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации Подпрограммы 4» подпрограммы 4 «Управление муниципальной 

программой и обеспечение условий реализации муниципальной программы 

Рыльского района Курской области «Повышение эффективности работы с 

молодёжью, организация отдыха и оздоровления детей, молодёжи, развитие 

физической культуры и спорта в  Рыльском районе Курской области на 2019 – 2024 

годы» муниципальной программы Рыльского района Курской области «Повышение 

эффективности работы с молодёжью, организация отдыха и оздоровления детей, 

молодёжи, развитие физической культуры и спорта в Рыльском районе Курской 

области на 2019 – 2024 годы» изложить в следующей редакции: 

«VIII. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации Подпрограммы 4 

 

Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 4 «Управление муниципальной 

программой и обеспечение условий реализации муниципальной программы 

Рыльского района Курской области «Повышение эффективности работы с 

молодёжью, организация отдыха и оздоровления детей, молодёжи, развитие 

физической культуры и спорта в  Рыльском районе Курской области на 2019 – 2024 

годы»  составляет 4956,49354 тыс. рублей за счет средств бюджета Рыльского 

района Курской области, в том числе по годам: 



 20 

          2019 год – 703,84500 тыс. рублей; 

2020 год – 758,56554 тыс. рублей; 

2021 год – 857,92838 тыс. рублей; 

2022 год – 956,23362 тыс. рублей;  

2023 год – 932,67300 тыс. рублей;  

2024 год – 747,24800 тыс. рублей.           

Объемы финансового обеспечения Подпрограммы 4 в 2019-2024 годах рассчитаны, 

исходя из подходов, принимаемых ежегодно при формировании бюджета Рыльского 

района Курской области на очередной финансовый год и (или) плановый период.  

Ресурсное обеспечение Подпрограммы 4 «Управление муниципальной 

программой и обеспечение условий реализации муниципальной программы 

Рыльского района Курской области «Повышение эффективности работы с 

молодёжью, организация отдыха и оздоровления детей, молодёжи, развитие 

физической культуры и спорта в  Рыльском районе Курской области  на 2019 – 2024  

годы» муниципальной программы за счет средств бюджета Рыльского района 

Курской области по ответственному исполнителю и участникам муниципальной 

программы представлено в приложении №5 к настоящей муниципальной 

программе.». 

1.2. Приложения №№5, 6 к муниципальной программе Рыльского района 

Курской области «Повышение эффективности работы с молодёжью, организация 

отдыха и оздоровления детей, молодёжи, развитие физической культуры и спорта в 

Рыльском районе Курской области на 2019 – 2024» изложить в новой редакции 

(прилагаются). 

 2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя Главы Администрации Рыльского района Курской области 

Д.В.Дерюгина. 

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в 

установленном порядке. 

 

 

Глава Рыльского района  

Курской области                                                                                        А.В.Белоусов 



 21 

Приложение №5 

к муниципальной программе 

Рыльского района Курской области 

«Повышение эффективности работы с молодёжью, 

организация отдыха и оздоровления детей, молодёжи, 

развитие физической культуры и спорта 

в Рыльском районе Курской области на 2019 – 2024 годы», 

утвержденное постановлением Администрации 

Рыльского района Курской области от 31.10.2018 №844 

(в редакции постановления Администрации 

Рыльского района Курской области 

от 31.01.2024 №48) 

 

 

 

Ресурсное обеспечение 

реализации муниципальной программы Рыльского района Курской области 

«Повышение эффективности работы с молодёжью, организация отдыха и 

оздоровления детей, молодёжи, развитие физической культуры и спорта в 

Рыльском районе Курской области на 2019 – 2024 годы» за счет средств 

бюджета Рыльского района Курской области 

 

Стату

с 

Наимено

вание 

муницип

альной 

програм

мы, 

подпрог

раммы 

муницип

альной 

програм

мы, 

ведомст

венной 

целевой 

програм

мы, 

основно

го 

меропри

ятия 

Отв

етст

венн

ый 

испо

лнит

ель, 

соис

пол

ните

ли, 

учас

тник

и 

Код бюджетной 

классификации 
Расходы (тыс. руб.), годы 

ГРБС 
Рз

Пр 

ЦС

Р 
ВР 2019 2020 2021 2022 2023 2024 



 22 

Муни

ципал

ьная 

прогр

амма 

Рыльс

кого 

район

а 

Курск

ой 

облас

ти 

«Повыш

ение 

эффекти

вности 

работы с 

молодёж

ью, 

организа

ция 

отдыха 

и 

оздоров

ления 

детей, 

молодёж

и, 

развитие 

физичес

кой 

культур

ы и 

спорта в 

Рыльско

м 

районе 

Курской 

области 

на 2019 

– 2024 

годы» 

Отд

ел 

мол

одё

жи, 

ФК 

и 

спор

та 

Адм

инис

трац

ии 

Рыл

ьско

го 

райо

на 

Кур

ской 

обла

сти, 

упра

влен

ие 

фин

ансо

в 

Адм

инис

трац

ии 

Рыл

ьско

го 

райо

на 

Кур

ской 

обла

сти, 

упра

влен

ие 

по 

обра

зова

нию 

Адм

инис

трац

ии 

х х х х 

3 

391,

8050

4 

3 

085,

3129

4 

3 

735,

3393

8 

4 

973,

9276

2 

8 

172,8

9100 

6 

589,

3160

0 



 23 

Рыл

ьско

го 

райо

на 

Кур

ской 

обла

сти, 

упра

влен

ие 

соци

альн

ого 

обес

пече

ния 

Адм

инис

трац

ии 

Рыл

ьско

го 

райо

на 

Кур

ской 

обла

сти, 

отде

л 

бухг

алте

рско

го 

учёт

а и 

отчё

тнос

ти 

Адм

инис

трац

ии 

Рыл

ьско

го 

райо

на 

Кур



 24 

ской 

обла

сти,  

отде

л 

куль

тур

ы 

Адм

инис

трац

ии 

Рыл

ьско

го 

райо

на 

Кур

ской 

обла

сти, 

МК

У 

«Уп

равл

ение 

хозя

йств

енно

го 

обсл

ужи

вани

я», 

МБ

УК 

«Ры

льск

ий 

Цен

тр 

куль

тур

ы и 

досу

га 

«Се

йм», 

мун

ици

паль

ные 



 25 

бюд

жет

ные 

обра

зова

тель

ные 

учре

жде

ния 

Рыл

ьско

го 

райо

на 

Кур

ской 

обла

сти, 

МК

У 

«Це

нтра

лизо

ванн

ая 

бухг

алте

рия 

учре

жде

ний 

обра

зова

ния 

Рыл

ьско

го 

райо

на 

Кур

ской 

обла

сти» 



 26 

Подп

рогра

мма 1 

«Повыш

ение 

эффекти

вности 

реализац

ии 

молодёж

ной 

политик

и» 

Отд

ел 

мол

одё

жи, 

ФК 

и 

спор

та 

Адм

инис

трац

ии 

Рыл

ьско

го 

райо

на 

Кур

ской 

обла

сти 

упра

влен

ие 

по 

обра

зова

нию 

Адм

инис

трац

ии 

Рыл

ьско

го 

райо

на 

Кур

ской 

обла

сти, 

отде

л 

куль

тур

ыАд

мин

истр

ации 

Рыл

ьско

001;              

004;                

005 

07 

07 

08 1 

00 

000

00 

Х 

213,

0617

8 

198,

4204

0 

484,

1000

0 

470,

0000

0 

518,8

0000 

660,

0000

0 



 27 

го 

райо

на 

Кур

ской 

обла

сти, 

отде

л 

бухг

алте

рско

го 

учёт

а и 

отчё

тнос

ти 

Адм

инис

трац

ии 

Рыл

ьско

го 

райо

на 

Кур

ской 

обла

сти,    

МК

У 

«Уп

равл

ение 

хозя

йств

енно

го 

обсл

ужи

вани

я», 

МБ

УК 

«Ры

льск

ий 

Цен

тр 

куль



 28 

тур

ы и 

досу

га 

«Се

йм» 

Осно

вное 

мероп

рияти

е 1.1.  

«Органи

зация 

меропри

ятий в 

сфере 

молодёж

ной 

политик

и» 

Отд

ел 

мол

одё

жи, 

ФК 

и 

спор

та 

Адм

инис

трац

ии 

Рыл

ьско

го 

райо

на 

Кур

ской 

обла

сти 

упра

влен

ие 

по 

обра

зова

нию 

Адм

инис

трац

ии 

Рыл

ьско

001 
07 

07 

08 1 

01 

С14

14 

200 
82,8

2400 

87,6

0000 

210,

5000

0 

119,

8000

0 

83,60

000 

560,

0000

0 

001 
07 

07 

08 1 

01 

С14

14 

300         
55,20

000 
  

004 
07 

07 

08 1 

01 

С14

14 

200 
30,3

0000 
    

110,

2000

0 

    

005 
07 

07 

08 1 

01 

С14

14 

200         
140,0

0000 
  

005 
07 

07 

08 1 

01 

С14

14 

600 
99,9

3778 

110,

8204

0 

273,

6000

0 

240,

0000

0 

240,0

0000 

100,

0000

0 



 29 

го 

райо

на 

Кур

ской 

обла

сти, 

отде

л 

куль

тур

ы 

Адм

инис

трац

ии 

Рыл

ьско

го 

райо

на 

Кур

ской 

обла

сти, 

отде

л 

бухг

алте

рско

го 

учёт

а и 

отчё

тнос

ти 

Адм

инис

трац

ии 

Рыл

ьско

го 

райо

на 

Кур

ской 

обла

сти,  

МК

У 

«Уп



 30 

равл

ение 

хозя

йств

енно

го 

обсл

ужи

вани

я», 

МБ

УК 

«Ры

льск

ий 

Цен

тр 

куль

тур

ы и 

досу

га 

«Се

йм» 

Подп

рогра

мма 2 

«Развит

ие  

физичес

кой 

культур

ы и 

массово

го 

спорта в 

Рыльско

м 

районе 

Курской 

области

» 

Отд

ел 

мол

одё

жи, 

ФК 

и 

спор

та 

Адм

инис

трац

ии 

Рыл

ьско

го 

райо

на 

Кур

ской 

обла

сти, 

упра

влен

ие 

фин

ансо

в 

001;             

004;              

005 

11 

02 

08 2 

00 

000

00 

200 

706,

1952

6 

361,

9000

0 

333,

8100

0 

450,

0000

0 

769,4

3000 

1 

000,

0000

0 



 31 

Адм

инис

трац

ии 

Рыл

ьско

го 

райо

на 

Кур

ской 

обла

сти,  

отде

л 

стро

ител

ьств

а, 

ЖК

Х, 

про

мы

шле

ннос

ти и 

архи

тект

уры 

Адм

инис

трац

ии 

Рыл

ьско

го 

райо

на 

Кур

ской 

обла

сти 

упра

влен

ие 

по 

обра

зова

нию 

Адм

инис

трац



 32 

ии 

Рыл

ьско

го 

райо

на 

Кур

ской 

обла

сти,  

отде

л 

куль

тур

ы 

Адм

инис

трац

ии 

Рыл

ьско

го 

райо

на 

Кур

ской 

обла

сти,  

МК

У 

«Уп

равл

ение 

хозя

йств

енно

го 

обсл

ужи

вани

я», 

МБ

УК 

«Ры

льск

ий 

Цен

тр 

куль

тур

ы и 

досу



 33 

га 

«Се

йм» 

Осно

вное 

мероп

рияти

е 2.1.  

«Органи

зация 

физкуль

турных 

меропри

ятий и 

спортив

ных 

меропри

ятий, 

обеспече

ние 

участия 

спортсм

енов 

Рыльско

го 

района 

Курской 

области 

в 

спортив

ных 

соревно

ваниях 

различн

ого 

уровня» 

Отд

ел 

мол

одё

жи, 

ФК 

и 

спор

та 

Адм

инис

трац

ии 

Рыл

ьско

го 

райо

на 

Кур

ской 

обла

сти, 

упра

влен

ие 

фин

ансо

в 

Адм

инис

трац

001 
11 

02 

08 2 

01 

С14

07 

200 

411,

9000

0 

268,

1000

0 

147,

2100

0 

265,

4200

0 

164,5

0000 

600,

0000

0 

001 
11 

02 

08 2 

01 

С14

07 

100   
93,8

0000 

186,

6000

0 

176,

2000

0 

220,0

0000 

200,

0000

0 

004 
11 

02 

08 2 

01 

С14

07 

600         
5,000

00 
  

005 
11 

02 

08 2 

01 

С14

07 

200       
8,38

000 

110,5

0000 
  



 34 

ии 

Рыл

ьско

го 

райо

на 

Кур

ской 

обла

сти, 

отде

л 

бухг

алте

рско

го 

учёт

а и 

отчё

тнос

ти 

Адм

инис

трац

ии 

Рыл

ьско

го 

райо

на 

Кур

ской 

обла

сти, 

упра

влен

ие 

по 

обра

зова

нию 

Адм

инис

трац

ии 

Рыл

ьско

го 

райо

на 

Кур

ской 



 35 

обла

сти,  

отде

л 

куль

тур

ы 

Адм

инис

трац

ии 

Рыл

ьско

го 

райо

на 

Кур

ской 

обла

сти,  

МК

У 

«Уп

равл

ение 

хозя

йств

енно

го 

обсл

ужи

вани

я»,  

МБ

УК 

«Ры

льск

ий 

Цен

тр 

куль

тур

ы и 

досу

га 

«Се

йм» 



 36 

Осно

вное 

мероп

рияти

е 2.2.  

«Создан

ие и 

содейств

ие 

обустро

йству 

объекто

в  

инфраст

руктуры 

для 

занятий 

физичес

кой 

культур

ой и 

спортом, 

в том 

числе 

видами 

спорта, 

популяр

ными в 

молодеж

ной 

среде, а 

также 

физкуль

турных 

и 

спортив

ных 

меропри

ятий» 

Отд

ел 

мол

одё

жи, 

ФК 

и 

спор

та 

Адм

инис

трац

ии 

Рыл

ьско

го 

райо

на 

Кур

ской 

обла

сти, 

упра

влен

ие 

фин

ансо

в 

Адм

инис

трац

ии 

Рыл

ьско

го 

райо

на 

Кур

ской 

обла

сти, 

отде

л 

бухг

алте

рско

го 

учёт

а и 

отчё

тнос

ти 

001 
11 

02 

08 2 

02 

С14

06 

200           

200,

0000

0 

001 
11 

02 

08 2 

02 

С14

06 

400 

294,

2952

6 

          

005 
11 

02 

08 2 

02 

С14

06 

600         
269,4

3000 
  



 37 

Адм

инис

трац

ии 

Рыл

ьско

го 

райо

на 

Кур

ской 

обла

сти 

Подп

рогра

мма 3 

«Оздоро

вление и 

отдых 

детей 

Рыльско

го 

района 

Курской 

области

» 

Отд

ел 

мол

одё

жи, 

ФК 

и 

спор

та 

Адм

инис

трац

ии 

Рыл

ьско

го 

райо

на 

Кур

ской 

обла

сти, 

упра

влен

ие 

фин

ансо

в 

Адм

инис

трац

ии 

Рыл

ьско

го 

райо

на 

Кур

ской 

х х 

08 3 

00 

000

00 

х 

1 

768,

7030

0 

1 

766,

4270

0 

2 

059,

5010

0 

3 

097,

6940

0 

5 

951,9

8800 

4 

182,

0680

0 



 38 

обла

сти, 

отде

л 

бухг

алте

рско

го 

учёт

а и 

отчё

тнос

ти 

Адм

инис

трац

ии 

Рыл

ьско

го 

райо

на 

Кур

ской 

обла

сти,  

упра

влен

ие 

по 

обра

зова

нию 

Адм

инис

трац

ии 

Рыл

ьско

го 

райо

на 

Кур

ской 

обла

сти, 

упра

влен

ие 

соци

альн

ого 



 39 

обес

пече

ния 

Адм

инис

трац

ии 

Рыл

ьско

го 

райо

на 

Кур

ской 

обла

сти,  

МК

У 

«Уп

равл

ение 

хозя

йств

енно

го 

обсл

ужи

вани

я»,  

МБ

УК 

«Ры

льск

ий 

Цен

тр 

куль

тур

ы и 

досу

га 

«Се

йм» 

Осно

вное  

мероп

рияти

е  3.1.      

«Развит

ие 

системы 

оздоров

ления и 

отдыха 

детей 

Рыльско

го 

отде

л 

бухг

алте

рско

го 

учёт

а и 

отчё

005 
07 

07 

08 3 

01 

С14

58 

600 
13,0

0000 

13,2

3000 

14,0

0000 

20,0

0000 
    

001 
07 

07  

08 3 

01 

S35

40 

300 

985,

9600

0 

981,

6430

0 

952,

5520

0 

1 

898,

4420

0 

    

005 07 08 3 600 769, 771, 1 1     



 40 

района 

Курской 

области

» 

тнос

ти 

Адм

инис

трац

ии 

Рыл

ьско

го 

райо

на 

Кур

ской 

обла

сти, 

упра

влен

ие 

по 

обра

зова

нию 

Адм

инис

трац

ии 

Рыл

ьско

го 

райо

на 

Кур

ской 

обла

сти, 

мун

ици

паль

ные 

бюд

жет

ные 

обра

зова

тель

ные 

учре

жде

ния 

Рыл

ьско

го 

07  01 

S35

40 

7430

0 

5540

0 

092,

9490

0 

179,

2520

0 

005 
07 

09 

08 3 

01 

С14

58 

600         
21,00

000 

22,1

0000 

001 
07 

09 

08 3 

01 

135

40 

300         

1 

303,2

5000 

869,

7740

0 

001 
07 

09 

08 3 

01 

S35

40 

300         

2 

529,8

3800 

1 

688,

3860

0 

005 
07 

09 

08 3 

01 

135

40 

600         
713,2

8600 

544,

6150

0 

005 
07 

09 

08 3 

01 

S35

40 

600         

1 

384,6

1400 

1 

057,

1930

0 



 41 

райо

на 

Кур

ской 

обла

сти 

Подп

рогра

мма 4 

«Управл

ение 

муницип

альной 

програм

мой и 

обеспече

ние 

условий 

реализац

ии 

муницип

альной 

програм

мы 

Рыльско

го 

района 

Курской 

области  

«Повыш

ение 

эффекти

вности 

работы с 

молодёж

ью, 

организа

ция  

отдыха 

и  

оздоров

ления 

детей, 

молодёж

и, 

развитие 

физичес

кой  

культур

ы и 

спорта в  

Рыльско

м 

районе 

Курской 

Отд

ел 

мол

одё

жи, 

ФК 

и 

спор

та 

Адм

инис

трац

ии 

Рыл

ьско

го 

райо

на 

Кур

ской 

обла

сти, 

упра

влен

ие 

фин

ансо

в 

Адм

инис

трац

ии 

Рыл

ьско

го 

райо

на 

Кур

ской 

обла

сти, 

отде

л 

бухг

алте

рско

х х 

08 4 

00 

000

00 

х 

703,

8450

0 

758,

5655

4 

857,

9283

8 

956,

2336

2 

932,6

7300 

747,

2480

0 



 42 

области  

на 2019 

– 2024  

годы» 

го 

учёт

а и 

отчё

тнос

ти 

Адм

инис

трац

ии 

Рыл

ьско

го 

райо

на 

Кур

ской 

обла

сти   

Осно

вное    

мероп

рияти

е  4.1. 

Обеспеч

ение 

деятельн

ости и 

выполне

ние 

функций 

отдела 

молодёж

и, ФК и 

спорта 

Админи

страции 

Рыльско

го 

района 

Курской 

области 

по 

осущест

влению  

молодеж

ной 

политик

и, 

политик

и в 

сфере 

физичес

кой 

культур

ы и 

спорта  

Отд

ел 

мол

одё

жи, 

ФК 

и 

спор

та 

Адм

инис

трац

ии 

Рыл

ьско

го 

райо

на 

Кур

ской 

обла

сти, 

упра

влен

ие 

фин

ансо

в 

Адм

инис

трац

ии 

Рыл

001 
01 

04 

 08 

4 01 

С14

02 

100 

672,

4640

0 

758,

5655

4 

857,

9283

8 

956,

2336

2 

932,6

7300 

747,

2480

0 

001 
01 

04 

 08 

4 01 

С14

02 

200 
31,3

8100 
          



 43 

и 

системы 

оздоров

ления и 

отдыха 

детей на 

террито

рии  

Рыльско

го 

района 

Курской 

области 

ьско

го 

райо

на 

Кур

ской 

обла

сти, 

отде

л 

бухг

алте

рско

го 

учёт

а и 

отчё

тнос

ти 

Адм

инис

трац

ии 

Рыл

ьско

го 

райо

на 

Кур

ской 

обла

сти   

 



 44 

Приложение №6 

к муниципальной программе 

Рыльского района Курской области 

«Повышение эффективности работы с молодёжью, 

организация отдыха и оздоровления детей, 

молодёжи, развитие физической культуры и спорта 

в Рыльском районе Курской области на 2019 – 2024 годы», 

утвержденное постановлением Администрации 

Рыльского района Курской области от 31.10.2018 №844 

(в редакции постановления Администрации 

Рыльского района Курской области 

от 31.01.2024 №48) 

 

 

 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов 

федерального бюджета, областного бюджета, бюджета Рыльского района 

Курской области, бюджетов поселений Рыльского района Курской области и 

внебюджетных источников на реализацию целей муниципальной программы 

Рыльского района Курской области «Повышение эффективности работы с 

молодёжью, организация отдыха и оздоровления детей, молодёжи, развитие 

физической культуры и спорта в Рыльском районе Курской области на 2019 – 

2024 годы» 

 

Стат

ус 

Наимено

вание 

муницип

альной 

програм

мы, 

подпрог

рамм 

муницип

альной 

програм

мы, 

ведомст

венной 

програм

мы, 

основно

го 

меропри

ятия 

Источн

ик 

ресурсн

ого 

обеспе

чения 

Оценка расходов (тыс. рублей), годы 

2 019 2020 2021 2022 2023 2024 

Мун

ици

паль

ная 

прог

рам

ма  

«Повыш

ение 

эффекти

вности 

работы с 

молодёж

ью, 

всего 

4 

372,12

004 

4 

203,3859

4 

5 

043,11

838 

6 

941,63362 

8 

172,8910

0 

6 

589,31600 

федера

льный 

бюджет 

            

областн 980,31 1 1 1 2 1 



 45 

организа

ция  

отдыха 

и  

оздоров

ления 

детей, 

молодёж

и, 

развитие 

физичес

кой  

культур

ы и 

спорта в  

Рыльско

м 

районе 

Курской 

области 

на 2019 

– 2024  

годы» 

ой 

бюджет 

500 118,0730

0 

307,77

900 

967,70600 016,5360

0 

414,38900 

бюджет 

Рыльск

ого 

района 

Курско

й 

области 

3 

391,80

504 

3 

085,3129

4 

3 

735,33

938 

4 

973,92762 

6 

156,3550

0 

5 

174,92700 

внебюд

жетные 

источн

ики 

            

Под

прог

рам

ма 1 

«Повыш

ение 

эффекти

вности 

реализац

ии 

молодёж

ной 

политик

и» 

всего 
213,06

178 

198,4204

0 

484,10

000 
470,00000 

518,8000

0 
660,00000 

федера

льный 

бюджет 

            

областн

ой 

бюджет 

            

бюджет 

Рыльск

ого 

района 

Курско

й 

области 

213,06

178 

198,4204

0 

484,10

000 
470,00000 

518,8000

0 
660,00000 

внебюд

жетные 

источн

ики 

            

Под

прог

рам

ма 2 

«Развит

ие 

физичес

кой 

культур

ы и 

массово

го  

всего 
706,19

526 

361,9000

0 

333,81

000 
450,00000 

769,4300

0 

1 

000,00000 

федера

льный 

бюджет 

            

областн

ой 

бюджет 

            



 46 

спорта в 

Рыльско

м 

районе 

Курской 

области

» 

бюджет 

Рыльск

ого 

района 

Курско

й 

области 

706,19

526 

361,9000

0 

333,81

000 
450,00000 

769,4300

0 

1 

000,00000 

внебюд

жетные 

источн

ики 

            

Под

прог

рам

ма 3 

«Оздоро

вление и 

отдых 

детей 

Рыльско

го 

района 

Курской 

области

» 

всего 

2 

749,01

800 

2 

884,5000

0 

3 

367,28

000 

5 

065,40000 

5 

951,9880

0 

4 

182,06800 

федера

льный 

бюджет 

            

областн

ой 

бюджет 

980,31

500 

1 

118,0730

0 

1 

307,77

900 

1 

967,70600 

2 

016,5360

0 

1 

414,38900 

бюджет 

Рыльск

ого 

района 

Курско

й 

области 

1 

768,70

300 

1 

766,4270

0 

2 

059,50

100 

3 

097,69400 

3 

935,4520

0 

2 

767,67900 

внебюд

жетные 

источн

ики 

            

Под

прог

рам

ма 4  

«Управл

ение 

муницип

альной 

програм

мой и 

обеспече

ние 

условий 

реализац

ии 

муницип

альной 

програм

мы 

Рыльско

го 

района 

Курской 

области 

«Повыш

всего 
703,84

500 

758,5655

4 

857,92

838 
956,23362 

932,6730

0 
747,24800 

федера

льный 

бюджет 

            

областн

ой 

бюджет 

            

бюджет 

Рыльск

ого 

района 

Курско

й 

области 

703,84

500 

758,5655

4 

857,92

838 
956,23362 

932,6730

0 
747,24800 

внебюд

жетные 

источн

ики 

            



 47 

ение 

эффекти

вности 

работы с 

молодёж

ью, 

организа

ция  

отдыха 

и  

оздоров

ления 

детей, 

молодёж

и, 

развитие 

физичес

кой  

культур

ы и 

спорта в  

Рыльско

м 

районе 

Курской 

области  

на 2019- 

2024  

годы» 

 


